
ΠΡΟΣ:  Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
               Ε ν τ α ύ θ α

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού για Αξιολόγηση Επικαιροποίησης Εξοπλισμού   της εταιρείας 
DYNACOMP Α.Ε.Β.Ε.  για την Επαναληπτική  Ανοικτή  Ηλεκτρονική  Διαδικασία Σύναψης 
Σύμβασης Άνω των Ορίων για την  «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκομένων για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2022», με αριθ. Διακήρυξης 15/23.

Σχετ.: Το υπ’ αριθ. 74666/10.10.2023 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Παρακο
λούθησης και Παραλαβής.

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ’ αριθ. 150/12.10.2023 συνεδρίασή του, αφού 
έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του Πρακτικού για Αξιολόγηση 
Επικαιροποίησης Εξοπλισμού   της εταιρείας DYNACOMP Α.Ε.Β.Ε.  για την Επαναληπτική  
Ανοικτή  Ηλεκτρονική  Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την  «Προμήθεια 
Συστημάτων Η/Υ και Παρελκομένων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 
2022», με αριθ. Διακήρυξης 15/23, το οποίο έχει ως ακολούθως:
….………………………………………………………………………………………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Αξιολόγηση Επικαιροποίησης Εξοπλισμού για την Επαναληπτική Ανοικτή  Ηλεκτρονική  
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και 

Παρελκομένων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2022»

Συνήλθε την 11η  Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ., στην Πανεπιστημιούπολη 

Πατρών – Ρίο/ Κτίριο Α΄ Διοίκησης/1ος όροφος, στο Γραφείο του Τμήματος Κατάρτισης και 

Παρακολούθησης Συμβάσεων, η αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 69105/20-09-2023 (ΑΔΑ: Ω88Ρ469Β7Θ-ΗΕΜ) Απόφαση του 

Πρυτανικού Συμβουλίου, προκειμένου να αξιολογήσει αίτηση επικαιροποίησης εξοπλισμού  της 

εταιρείας DYNACOMP A.E. (ΑΔΑΜ Συμφωνητικού: 23SYMV013492816), στα πλαίσια της 

παραπάνω διαδικασίας.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Μέλη:

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


1. Βαρελάς Γεώργιος Τμήμα Θεατρικών Σπουδών (ΕΔΙΠ) Πρόεδρος

2. Αντωνόπουλος Σπήλιος Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Χρηστών (ΠΕ 
Πληροφορικής)

Μέλος

3. Κούστας Γρηγόριος Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
(ΕΤΕΠ)

Μέλος

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής  αρχικά επισήμανε ότι ο λόγος έκτακτης 

συνεδρίασης της Επιτροπής του εν λόγω Διαγωνισμού, ήταν το από 05.10.2023 αίτημα  της  εταιρείας 

DYNACOMP A.E. που αναρτήθηκε μέσω της Επικοινωνίας στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ την 

06.10.2023, περί επικαιροποίησης εξοπλισμού. 

Πιο συγκεκριμένα, το παραπάνω αίτημα αφορά την επικαιροποίηση ειδών για την Ομάδα 4 σύμφωνα 

με τους παρακάτω πίνακες, λόγω κατάργησής τους: 

ΟΜΑΔΑ 4 (04) – H/Y ΟΘΟΝΕΣ

α/α Κωδικός Ονομασία Ποσότητα Προσφερόμενο 
μοντέλο

Νέο 
προσφερόμενο 

μοντέλο

Ανώτερες ή και καλύτερες 
τεχνικές προδιαγραφές

1 PC-DST-
001

Προσωπικός 
Υπολογιστής 

Βασικών 
Απαιτήσεων

36 Dell OptiPlex 
3000 Tower

Dell OptiPlex 
Tower (7010)

Το μοντέλο Dell OptiPlex 3000 
Tower καταργήθηκε από την 

Dell. Προσφέρουμε το νέο 
μοντέλο, Dell OptiPlex Tower 

(7010). Διαθέτει ανώτερα ή και 
καλύτερα τεχνικά 

χαρακτηριστικά. Τεχνικό 
φυλλάδιο optiplex-tower-7010- 

technical-guidebook.pdf, 
Πίνακας νέου παραδοτέου 

εξοπλισμού και Δήλωση 
Κατασκευαστή.

2 PC-DST-
002

Προσωπικός 
Υπολογιστής 

Μεσαίων   
Απαιτήσεων

37 Dell OptiPlex 
3000 Tower

Dell OptiPlex 
Tower (7010)

Το μοντέλο Dell OptiPlex 3000 
Tower καταργήθηκε από την 

Dell. Προσφέρουμε το νέο 
μοντέλο, Dell OptiPlex Tower 

(7010). Διαθέτει ανώτερα ή και 
καλύτερα τεχνικά 

χαρακτηριστικά. Τεχνικό 
φυλλάδιο optiplex-tower-7010- 

technical-guidebook.pdf, 
Πίνακας νέου παραδοτέου 

εξοπλισμού και Δήλωση 
Κατασκευαστή.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΟΥ ΠΑΡΑΔΟΤΕΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΟΜΑΔΑ 4: (04) Η/Υ – ΟΘΟΝΕΣ

SKU Περιγραφή Είδους Τεμ



PC-DST-001 Προσωπικός Υπολογιστής Βασικών Απαιτήσεων Dell Optiplex Tower (7010) 36

210-BFWP OptiPlex Tower (7010) 1

338-CHBF A 13th Gen i3-13100 (4 Cores/12MB/8T/3.4GHz to 4.5GHz/60W) 1

370-AGFP 8GB (1x8GB) DDR4 Non-ECC Memory 1
400-BOQM M.2 2230 512GB PCIe NVMe Class 35 Solid State Drive 1
412-AAZN Thermal Pad for Tower 1
773-BBBC M2X3.5 Screw for SSD/DDPE 1
520-AARD Internal Speaker 1
490-BBFG Intel Integrated Graphics 1
325-BDSF DVD+/-RW Bezel 1
429-ABFH 8x DVD+/-RW 9.5mm Slimline Optical Disk Drive 1
450-AAQT European Power Cord 1

340-ACCJ English, Greek, Portuguese, Hebrew, Russian Shipping Docs 1

340-DDFS Quick Start Guide, OptiPlex Tower 1

401-ACJO Additional 3.5 inch 1TB 7200rpm Hard Disk Drive 1

580-ADEI Dell Multimedia Keyboard-KB216 - Greek (QWERTY) - Black 1

570-ABJO Dell Optical Mouse-MS116 - Black 1
325-BCZQ No Cover Selected 1
817-BBSI System Monitoring not selected in this configuration 1

382-BBFW Optional VGA Port 1
382-BBHX No Additional Add In Cards 1
329-BHOL OptiPlex Tower with 180W Bronze Power Supply, WW 1
631-ADPN No Out-of-Band Systems Management 1
799-AANV Dell Order 1
379-BDTO EPEAT 2018 Registered (Silver) 1
387-BBLW ENERGY STAR Qualified 1
329-BBJL Trusted Platform Module (Discrete TPM Enabled) 1

328-BDMG EMEA OptiPlex Packaging and Labels 1
328-BENG OptiPlex Mini Tower Packaging and Labels 1
817-BBCE Custom BTO Configuration 1
632-BBBJ CMS Software not included 1
389-FBDY Reg LBL, OptiPlex Tower 180W, EMFP 1
575-BCEC 3.5 Inch Drive Screw 1
817-BBBN NO RAID 1
461-AAIX Chassis Intrusion Switch 1
800-BBIO Desktop BTO Standard shipment 1
658-BFOH No Additional Software 1
409-BCWL iRST not selected 1
605-BBOZ Ubuntu 22.04 LTS 1
620-AAOH No Media 1

199-BIKZ ProSupport Plus and Next Business Day Onsite Service Extension, 24 Month(s) 1

199-BILB ProSupport Plus and Next Business Day Onsite Service Initial, 12 Month(s) 1

689-BBFI Prosupport Plus and Accidental Damage Protection, 36 Month(s) 1

711-BCJC ProSupport Plus and Keep Your Hard Drive, 36 Month(s) 1



709-BCXM Basic Onsite Service 12 Months 1

SKU Περιγραφή Είδους Τεμ

PC-DST-002 Προσωπικός Υπολογιστής Μεσαίων Απαιτήσεων Dell Optiplex Tower (7010) 37

210-BFWP OptiPlex Tower (7010) 1

338-CHBT A 13th Gen i5-13500 (6+8 Cores/24MB/20T/2.5GHz to 4.8GHz/65W) 1

370-AGFR 16GB (1x16GB) DDR4 non ECC memory 1
400-BOQM M.2 2230 512GB PCIe NVMe Class 35 Solid State Drive 1
412-AAZN Thermal Pad for Tower 1
773-BBBC M2X3.5 Screw for SSD/DDPE 1
520-AARD Internal Speaker 1
490-BBFG Intel Integrated Graphics 1
325-BDSF DVD+/-RW Bezel 1

429-ABFH 8x DVD+/-RW 9.5mm Slimline Optical Disk Drive 1

450-AAQT European Power Cord 1

340-ACCJ English, Greek, Portuguese, Hebrew, Russian Shipping Docs 1

340-DDFS Quick Start Guide, OptiPlex Tower 1
401-ACJO Additional 3.5 inch 1TB 7200rpm Hard Disk Drive 1
580-ADEI Dell Multimedia Keyboard-KB216 - Greek (QWERTY) - Black 1
570-ABJO Dell Optical Mouse-MS116 - Black 1
325-BCZQ No Cover Selected 1
817-BBSI System Monitoring not selected in this configuration 1

382-BBFW Optional VGA Port 1
382-BBHX No Additional Add In Cards 1
329-BHOL OptiPlex Tower with 180W Bronze Power Supply, WW 1
631-ADPN No Out-of-Band Systems Management 1
799-AANV Dell Order 1
379-BDTO EPEAT 2018 Registered (Silver) 1
387-BBLW ENERGY STAR Qualified 1
329-BBJL Trusted Platform Module (Discrete TPM Enabled) 1

328-BDMG EMEA OptiPlex Packaging and Labels 1
328-BENG OptiPlex Mini Tower Packaging and Labels 1
817-BBCE Custom BTO Configuration 1
632-BBBJ CMS Software not included 1
389-FBDY Reg LBL, OptiPlex Tower 180W, EMFP 1
340-CUEW Intel Core i5 Processor Label 1
575-BCEC 3.5 Inch Drive Screw 1
817-BBBN NO RAID 1
461-AAIX Chassis Intrusion Switch 1
800-BBIO Desktop BTO Standard shipment 1
658-BFOH No Additional Software 1
409-BCWL iRST not selected 1
605-BBOZ Ubuntu 22.04 LTS 1
620-AAOH No Media 1

199-BIKZ ProSupport Plus and Next Business Day Onsite Service Extension, 24 Month(s) 1

199-BILB ProSupport Plus and Next Business Day Onsite Service Initial, 12 Month(s) 1



689-BBFI Prosupport Plus and Accidental Damage Protection, 36 Month(s) 1

711-BCJC ProSupport Plus and Keep Your Hard Drive, 36 Month(s) 1
709-BCXM Basic Onsite Service 12 Months 1

Η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής, αφού μελέτησε την από 05.10.2023  επιστολή 

του αναδόχου DYNACOMP A.E. και τα τεχνικά χαρακτηριστικά των νέων μοντέλων, έκρινε ότι το 

παραπάνω αίτημα  επικαιροποίησης είναι σύμφωνα με την περιγραφή και τις ανάγκες του έργου, 

υπερκαλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές  που αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 15/23 Διακήρυξη του 

Διαγωνισμού, δεν επιφέρουν καμία πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση στον φορέα και συνεπώς   

Εισηγείται

Να γίνει δεκτό το παραπάνω αίτημα επικαιροποίησης του αναδόχου DYNACOMP A.E.B.E.

Η Επιτροπή 

           Ο   Πρόεδρος                                                                  Τα μέλη
        
                                                                                   

      Βαρελάς Γεώργιος                      Αντωνόπουλος Σπήλιος               Κούστας Γρηγόριος

………………………………………………………………………………………………………….

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφάσισε ομόφωνα να γίνει 
δεκτό το παραπάνω αίτημα επικαιροποίησης του αναδόχου DYNACOMP A.E.B.E.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
   

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                        

     

                                                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής  
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Κατάρτισης και Παρακολούθησης Συμβάσεων 


	ADA: AΔA: 63ΜΗ469Β7Θ-Ψ4Κ
	ADA: AΔA: 63ΜΗ469Β7Θ-Ψ4Κ
	ADA: AΔA: 63ΜΗ469Β7Θ-Ψ4Κ
	ADA: AΔA: 63ΜΗ469Β7Θ-Ψ4Κ
	ADA: AΔA: 63ΜΗ469Β7Θ-Ψ4Κ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 13/10/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 75643
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-10-13T10:23:26+0300


	



